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Naukowcy: kawa może wydłużyć życie

Te dobre wiadomości dla kawoszy publikuje najnowszy numer "Annals of Internal Medicine".
Kawa nie kojarzy się z uzdrawiającym środkiem. Według powszechnego przekonania podnosząc
ciśnienie, może poważnie zaszkodzić sercu.

Tymczasem, jak podaje "Dziennik". wyniki badań przeprowadzonych przez hiszpańskich naukowców,
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które przeprowadzane były przez 20 lat i objęły 130 ludzi sugerują coś innego. - Wielokrotnie
analizowano już, w jaki sposób kawa wpływa na nasze zdrowie - wyjaśnia sens badań Esther
Lopez-Garcia, epidemiolog, jedna z autorek pracy - nikt jednak nie policzył, czy i ile zgonów
powoduje.
Po analizie badań okazało się, że miłośnicy kawy wcale nie umierali częściej niż osoby rzadko
sięgające po ten napój. Nie zapadali również częściej na raka ani na choroby serca. Okazało się
również, że kawa nie tylko nie skraca, ale nawet może nieznacznie wydłużyć życie.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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